
Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Věžovatá Pláně, 

konaného dne 22.4.2015 
 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Věžovatá Pláně (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 19.05 hodin starostou obce Josefem Machem („dále jako „předsedající“). 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu  
Věžovatá Pláně zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní,  
a to od 15.4.2015 do 22.4.2015. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva),  
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Na návrh předsedajícího byl program doplněn o body 5,6,7.  
Předsedající dal možnost vyjádřit se přítomným členům ZO a občanům obce. 
Na návrh Jiřího Vaněčka byl program doplněn o bod 8.  
 

Předsedající přečetl program zasedání OZ : 
 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
2.  Informace o stavu účtu 
 Seznámení se zápisem z předchozího zasedání ZO, informace o plnění přijatých usnesení 
3.  Rozpočtová změna č.3 
4. Cesta kolem kostela, zámková dlažba u hospody - posouzení nabídek, výběr zhotovitele 
5. Schválení ceny vodného a stočného pro zúčtovací období 2015-2016 
6. Informace k realizaci stavby "cesta k Oseku" 
7. Oplocení soukromého pozemku - Václav Mazák st. 
8. Žádost - Jiří Pučegl 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu - program schválen všemi hlasy. 

ad.1 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Pavlínu Dvořákovou a Jiřího Marka 
a zapisovatelem Annu Čížkovou.   
 
ad.2.  
Stav účtů ke dni 22.4.2015 
účet KB : 2.181.523,83 
účet ČNB : 69.357,92 
úvěrový účet : 1.109.388,01 
 
Předsedající seznámil přítomné se zápisem z minulého zasedání ZO a informoval o plnění přijatých 
usnesení. Usnesení splněna. 
 



ad.3. 
ZO Věžovatá Pláně vzalo na vědomí rozpočtovou změnu č.3 (příloha č.3) schválenou starostou 
Josefem Machem. 
  
ad.4. 
ZO Věžovatá Pláně byly předloženy cenové nabídky na realizaci stavby  
 "cesta kolem kostela z odsekové dlažby, zámková dlažba před hospodou" ( příloha č.4 ): 
- Stavební firma Bína ( 385.875,- bez DPH) 
- Stavební firma J+K a.s. (324.961,- bez DPH) 
- Povltavská stavební spol.s.r.o. ( 318.348,- bez DPH) 
Návrh usnesení č.15/2015 
ZO Věžovatá Pláně schvaluje pro realizaci stavby "Cesta kolem kostela, dlažba před hospodou" 
firmu Povltavská stavební spol.s.r.o. a pověřuje starostu Josefa Macha k podpisu Smlouvy o 
dílo. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 7 pro, usnesení č.15/2015 přijato) 
 
ad.5. 
Návrh usnesení č.16/2015 
ZO Věžovatá Pláně schvaluje cenu vodného a stočného pro zúčtovací období 2015-2016 : 
vodné : 15,- Kč / m3 
stočné : 15,- Kč/m3 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 7 pro, usnesení č.16/2015 přijato) 
 
ad.6. 
Starosta informoval zastupitele o plánované výstavbě cesty "k Oseku" ( k.ú.Přídolí ) v rámci 
komplexní pozemkové úpravy ( Městys Přídolí, SPÚ ). Tato cesta navazuje v k.ú.Věžovatá Pláně na 
cestu směrem "ke křížku". Starosta předběžně jednal se starostou Městyse Přídolí a s ředitelem SPÚ 
Č.Krumlov o případné realizaci stavby v našem katastru a požádal zastupitele o schválení částky, která 
by byla na výše jmenovanou stavbu uvolněna z rozpočtu obce Věžovatá Pláně. 
Návrh usnesení č.17/2015 
ZO Věžovatá Pláně schvaluje částku na výstavbu cesty od "křížku" k  hranici s k.ú.Přídolí  
v maximální výši 100.000,- Kč. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 7 pro, usnesení č.17/2015 přijato) 
 
ad.7. 
ZO Věžovatá Pláně byla předložena žádost o souhlas se záměrem stavby. (příloha č.5) 
Návrh usnesení č.18/2015 
ZO Věžovatá Pláně souhlasí s oplocením zahrady u domu č.p.9 v Dolní Pláni  na pozemcích 
uvedených v žádosti. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 7 pro, usnesení č.18/2015 přijato) 
 
 
 
 
 
 



ad.8. 
ZO Věžovatá Pláně byla předložena žádost pana Jiřího Pučegla o písemné stanovisko obecního úřadu  
k výstavbě výrobny teplé a studené kuchyně na pozemku 631/4.( příloha č.6) 
Návrh usnesení č.19/2015 
ZO Věžovatá Pláně souhlasí se záměrem investora "výstavba provozovny o zastavěné ploše 300 
m2" i přes stávající rozpor s podmínkou v ÚZP obce ( zastavěná plocha do 70 m2). 
ZO Věžovatá Pláně souhlasí se změnou ÚZP,  na základě které bude část dotčeného pozemku 
vyjmuta z obytné zástavby.  
Tato změna bude zapracována do nového ÚZP, který bude obec pořizovat v roce 2020.  
V případě, že by obec pořizovala změnu č.5 stávajícího ÚZP, výše uvedená změna do ní bude 
zahrnuta a žadatel se bude podílet poměrnou částkou na nákladech na pořízení této změny.   
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
( 7 pro, usnesení č.19/2015 přijato) 
 
Diskuse : 
O slovo se přihlásil pan Jiří Marek : 
- upozornil na nevyhovující stav dopravních značek v obci a požádal o  nápravu 
  ( zastupitelé vzali na vědomí nákup : 1 x značka "dej přednost v jízdě", 1x značka "zákaz vjezdu") 
- upozornil na práci, kterou vykonává při údržbě hřiště a jeho okolí v Dolní Pláni 
( zastupitelé vzali na vědomí vyplácení odměn na základě předloženého seznamu odpracovaných 
hodin všem, kteří vykonávají práce "pro obec" formou  Dohody o provedení práce) 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20.15 hodin. 

Přílohy zápisu : 
1) prezenční listina 
2) Informace o konání ustavujícího zasedání 
3) RZ 3 
4) CN 
5) Žádost - Václav Mazák 
6) Žádost - Jiří Pučegl 

 

Zapsala: Anna Čížková, 22.4.2015 ___________________ 

 

Ověřovatelé zápisu :   ___________________ 

 

Pavlína Dvořáková   ___________________ 

 

Jiří Marek    ___________________ 

 

Starosta : Josef Mach   ___________________ 
 



 


